CPF: ***589943**
Data: 20/01/2025

IP com n°: 192.168.88.34
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1270

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 16 - Número: 41 de 20 de Janeiro de 2025

DATA: 20/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 20/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   LEGISLATIVO   |

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do
Maranhão, nos termos do Inciso I 3 c/c §3º, ambos do Art. 75 da
Lei Federal nº 14.133/21, torna público aos interessados que
estará recebendo propostas adicionais para Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de sinal de internet
banda larga, atendendo assim as necessidades da Câmara
Municipal de Matões do Norte/MA, conforme quantidades,
condições e especificações descritas no Aviso de Contratação
Direta. As propostas adicionais de eventuais interessados deverão
ser enviadas no período de 21/01/2025 a 23/01/2025, no seguinte
endereço eletrônico: camaramatoesdonorte@hotmail.com,
conforme especificações e normas contidas no Aviso de
Contratação Direta, disponível no Portal da Transparência do
Município de Matões do Norte:
https://cmmatoesdonorte.ma.gov.br/, bem como por meio de
solicitação feita ao endereço de E-mail supracitado.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail:
camaramatoesdonorte@hotmail.com.

Matões do Norte/MA, 20 de janeiro de 2025

José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do
Maranhão, nos termos do Inciso I 3 c/c §3º, ambos do Art. 75 da
Lei Federal nº 14.133/21, torna público aos interessados que
estará recebendo propostas adicionais para Contratação da
empresa para aquisição de licença de uso (locação) de software de
contabilidade pública e publicação/hospedagem de dados para
atender as Leis nº 12.527/2011 e LC 131/2009 e
publicação/hospedagem de dados, a fim de atender as
necessidades deste setor de contabilidade mais especificamente,
no apoio das atividades que serão desenvolvidas como
contabilização mensal dos processos financeiros de despesas,
Balancetes Mensais, Balancetes Trimestrais e Prestação de
Contas do exercício, empenhos e etc, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Matões do Norte/MA,
conforme quantidades, condições e especificações descritas no
Aviso de Contratação Direta. As propostas adicionais de
eventuais interessados deverão ser enviadas no período de
21/01/2025 a 23/01/2025, no seguinte endereço eletrônico:
camaramatoesdonorte@hotmail.com, conforme especificações e
normas contidas no Aviso de Contratação Direta, disponível no
Portal da Transparência do Município de Matões do Norte:
https://cmmatoesdonorte.ma.gov.br/, bem como por meio de
solicitação feita ao endereço de E-mail supracitado.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail:
camaramatoesdonorte@hotmail.com.

Matões do Norte/MA, 20 de janeiro de 2025

José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do
Maranhão, nos termos do Inciso I 3 c/c §3º, ambos do Art. 75 da
Lei Federal nº 14.133/21, torna público aos interessados que

estará recebendo propostas adicionais para Contratação prestação
dos serviços de licença de sistema de Folha de Pagamento da
Câmara Municipal de Matões do Norte – MA, conforme
quantidades, condições e especificações descritas no Aviso de
Contratação Direta. As propostas adicionais de eventuais
interessados deverão ser enviadas no período de 21/01/2025 a
23/01/2025, no seguinte endereço eletrônico:
camaramatoesdonorte@hotmail.com, conforme especificações e
normas contidas no Aviso de Contratação Direta, disponível no
Portal da Transparência do Município de Matões do Norte:
https://cmmatoesdonorte.ma.gov.br/, bem como por meio de
solicitação feita ao endereço de E-mail supracitado.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail:
camaramatoesdonorte@hotmail.com.

Matões do Norte/MA, 20 de janeiro de 2025

José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do
Maranhão, nos termos do Inciso I 3 c/c §3º, ambos do Art. 75 da
Lei Federal nº 14.133/21, torna público aos interessados que
estará recebendo propostas adicionais para Contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e
sessão de direito de uso de software integrado (Site Institucional)
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Matões do
Norte/MA, conforme quantidades, condições e especificações
descritas no Aviso de Contratação Direta. As propostas adicionais
de eventuais interessados deverão ser enviadas no período de
21/01/2025 a 23/01/2025, no seguinte endereço eletrônico:
camaramatoesdonorte@hotmail.com, conforme especificações e
normas contidas no Aviso de Contratação Direta, disponível no
Portal da Transparência do Município de Matões do Norte:
https://cmmatoesdonorte.ma.gov.br/, bem como por meio de
solicitação feita ao endereço de E-mail supracitado.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail:
camaramatoesdonorte@hotmail.com.

Matões do Norte/MA, 20 de janeiro de 2025

José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara

CPF: ***.589.943-** - Data: 20/01/2025 - IP com n°: 192.168.88.34
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1270

aDOM 2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br